BLAISE CENDRARS — HENRY POULAILLE
Lettres 1925 — 1961

«Je travaille et commence a en avoir marre»

Texte établi er annoté par Christine Le Quellec Cortier
avec la collaboration de Marie-Thérése Lathion

Préface de Doris Fakubec

ZOE

Cendrars
en toutes
lettres




TABLE DES MATIERES

Avant-propos de Miriam Cendrars
Préface de Doris Jakubec

Note éditoriale

Lettres 1925 — 1961

Annexes

Echos:
Lettre de Raymond Léques & Blaise Cendrars
Lettres d’Edouard Peisson 4 Blaise Cendrars
Lettre de Jacques-Henry Lévesque a Blaise Cendrars

Résonances:
Henry Poulaille, «’Or par Blaise Cendrars»
Henry Poulaille, [Cendrars au Brésil]
Henry Poulaille, « Moravagine par Blaise Cendrars»
Henry Poulaille, « L’Or - Blaise Cendrars»
Blaise Cendrars, « Les Damnés de la Terre par Henry Poulaille»
Henry Poulaille, « Préface a L’Homme foudroyé»

Provenances photographiques

Index

15

17

165

167
169
174
176

177
179
181
182
184
188
189

211

213



