BLAISE CENDRARS – HENRY POULAILLE

Lettres 1925 - 1961

«Je travaille et commence à en avoir marre»

Texte établi et annoté par Christine Le Quellec Cottier avec la collaboration de Marie-Thérèse Lathion

Préface de Doris Jakubec



TABLE DES MATIÈRES

Avant-propos de Miriam Cendrars	5
Préface de Doris Jakubec	7
Note éditoriale	15
Lettres 1925 – 1961	17
Annexes	165
Échos:	167
Lettre de Raymond Lèques à Blaise Cendrars	169
Lettres d'Édouard Peisson à Blaise Cendrars	174
Lettre de Jacques-Henry Lévesque à Blaise Cendrars	176
Résonances:	177
Henry Poulaille, «L'Or par Blaise Cendrars»	179
Henry Poulaille, [Cendrars au Brésil]	181
Henry Poulaille, «Moravagine par Blaise Cendrars»	182
Henry Poulaille, «L'Or – Blaise Cendrars»	184
Blaise Cendrars, «Les Damnés de la Terre par Henry Poulaille»	188
Henry Poulaille, «Préface à L'Homme foudroyé»	189
Provenances photographiques	211
Index	213